anda sunt, memori mente tenenda, de his domi cum familiaribus disse- rendum, aliis qui non audierant com- municanda; absque his non nascetur, qui speratur fructus, nec in sanctè decretis perseverabitur. Ex dentibus, Medici vitam brevem aut longam haud quaquam temerè præfagiunt. Non minore cum fundamento ego res- picientibus ex iis, quæ dixi, indiciis, vitam brevem, aut longam auguro.

XVII. Altera inconstantia in bene- ceptis causa est, quod qui ad cor re- dierunt iisdem se, quibus prius peri- culis temerè exponant. Nonnulli ubi dicentem audierunt videntur obli- ti, se homines etiamnum esse, tam mul- ta sibi de se promittunt. Deinceps, in- quiunt, non est periculum, ne peccem. Omnino ita est, limus igne duratus non tam fragilis est, quam ille, qui fornacem nondum subiit; si tamen in aliud corpus durum impingas fortius, & ille non difficulter in frustra abit. Quare si id agitis, ut stabilis ac diutur- nus sit Sacrarum Excursionum, & Con- cionum auditarum fructus, cavete re- deatis ad loquendum, ridendum, aspi- ciendum eam omnino, quæ prius liber- tate; res enim ipsa & experientia de- monstrat, securitatem aliam dari nul- lam, quam in perpetuo metu ac cau- tione, nec aliter ferè, quam fugiendo, hostem superari. Nulla non die vi- demus, vapores solis calore in aëream regionem elevatos, paulò post in plu- viam resolutos terram repetere. Sed quæ id causâ? an non præstaret, si sublimem illum locum, & velut di- gnati onis gradum constanter occupa-

rent? Recidunt, quia in media aëris regione, perquam frigida, sistunt, nec altius enitentur: in illa autem facile iterum densantur, cum radiorum so- larium vi tenuissimi antea redditi es- sent. Si pergerent altiora petere, ad hæc infima redirent nunquam. Quæ- ritis vos ex me, quæ causa sit, ob quam non pauci ad saniora conversi, ad ine- ptias & sordes suas redeant, quod perinde est ac sublimiori è loco deor- sum ruere, postquam divinæ Gratiæ vi ex luto ac sordibus sublimia con- scenderant? En causam in prom- ptu. Isti post auditas aut sui Pa- storis, aut virorum Apostolicorum hortationes, post elutas feria Confessione animi maculas, post vitæ emendanda decreta, coeptum iter non proseguunt; sed subsi- stunt in media regione, vitæ inquam ratione inter virtutem ac vitium mediâ, quæ à peccatis quidem, sed non ab iis, quæ ad peccandum impellunt, ab- stinere constituunt: unde redeundo ad familiaritatem cum sociis priori- bus, colloquendo cum iisdem mulier- culis, redeundo ad eadem conventi- cula, refrigerant denuo, & ut sic di- cam jam iterum densi ac frigidi, reci- dunt unde sese in altum vibrarant.